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det vil være muligt normalt at holde ialt ca. 1500 sol- 
dater ude i konfliktforebyggende, fredsbevarende, 
fredsskabende, humanitære eller andre lignende ope- 
rationer. Med brigaden vil det eksempelvis være mu- 
ligt at indsætte et større kontingent bestående af en 
forstærket bataljon i én mission og samtidig indsætte 
en styrke af underafdelings størrelse i en anden mis- 
sion. Det vil alternativt være muligt at opstille en 
række ad hoc sammensatte enheder til løsning af et 
bredt spektrum af humanitære opgaver mv. i situatio- 
ner, hvor militær medvirken er hensigtsmæssig. Af- 
hængig af situationen kan brigaden forstærkes med 
enheder mv. fra den øvrige del af forsvaret. 

Igangværende overvejelser i FN om etablering af 
»UN Stand-By Forces« forventes at ville resultere i 
etablering af en multinational FN-beredskabsstyrke 
med den nødvendige stabs- og støttestruktur. Enhe- 
der, der tilmeldes denne styrke, skal med meget kort 
varsel kunne indsættes i den indledende fase på 4-6 
måneder af en ny FN-operation. Det er herefter tan- 
ken at lade traditionelle FN-styrker afløse enhederne 
snarest i løbet af de efterfølgende måneder. 

Det er regeringens hensigt at tilmelde dele af Den 
Danske Internationale Brigade med henblik på for- 
mering af et stabskompagni til FNs Stand By-Forces, 
som kan indgå i dette beredskab, såfremt det måtte 
blive etableret. Beslutning om at deltage i en given 
operation vil være en dansk afgørelse. Herudover er 
det hensigten at stille et antal stabsofficerer til rådig- 
hed, primært fra brigadens stab, der umiddelbart vil 
kunne indgå i en eventuel international stab med 
henblik på iværksættelse af nye missioner. 

Forsvaret vil herudover fortsat opretholde evnen 
til at udsende blandt andet et antal observatører og 
stabspersonel fra den øvrige del af forsvaret til løs- 
ning af internationale opgaver. 

Den danske indsats bør prioriteres i overensstem- 
melse med danske udenrigspolitiske mål. Praktiske 

forhold, især vedrørende terræn, logistik og økono- 
mi, bør afvejes i hver enkelt situation. 

Den Danske Internationale Brigade tilmeldes i sin 
helhed NATOs Hurtige Reaktionsstyrker under be- 
nævnelsen »The Danish Reaction Brigade«, idet dog 
også enkelte enheder eller elementer af brigaden skal 
kunne indsættes under denne styrkekategori som led 
i Alliancens krisestyring, herunder også i fredsbeva- 
rende aktiviteter. Brigaden skal i NATO-ramme kun- 
ne indsættes inden for NATOs område. 

Regeringen vil i hvert enkelt tilfælde foretage en 
nøje vurdering af den konkrete situation forud for 
stillingtagen til anmodninger fra FN, CSCE eller 
NATO om dansk bidrag til konfliktforebyggende, 
fredsbevarende, fredsskabende, humanitære og an- 
dre lignende operationer. Det sikres herunder, at af- 
givelsen af styrker mv. under de foreliggende forhold 
er forsvarlig af hensyn til det danske forsvarsbered- 
skab i NATO-ramme. 

I overensstemmelse med grundlovens § 19, stk. 2, 
vil Folketingets samtykke i hvert enkelt tilfælde for- 
udgående blive indhentet, hvis der er tale om afgivel- 
se af danske styrker til operationer, hvor magtanven- 
delse mod fremmed stat ud over selvforsvar er autori- 
seret. 

Udgifter til etablering og drift af Den Danske In- 
ternationale Brigade i 1993 og 1994 forudsættes af- 
holdt inden for den budgetramme, der i overensstem- 
melse med Aftale af 13. november 1992 om forsvarets 
ordning 1993-1994 stilles til rådighed for forsvarsmi- 
nisteren. Merudgifter for 1995 og årene derefter ind- 
drages i forhandlingerne om et nyt forsvarsforlig. 


